
STATUT

I SHOQRISE ME PERCJEGJSI TE KUFIZUAR

“ILIRIA’98 INVEST” SHPK

I. PJESEMARRJA

Neni 1

Ortaket

1.1 Ortaket e shoqerise “ILIRIA’98 INVEST” SHPK ( “Shoqëria”) Jane si me poshte:

Shoqeria “lliria’98 SHPK, regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te Biznesit me numër unik

identifikimi té subjektit NUIS K11329003H, me seli ne Tirane me Adrese, Rr. e Kavajes, Pasuria Nr 5/171-

N4, Z.K. 8380, Vol. 16 faqe 173, Tirane, perfaqesuar nga Administratori Dilaver Stafa, madhor, me zotési

té plote juridike per te vepruar;

All Topalli, hndur né TiranE me 07/12/1962, madhor me zotësi të plote juridike per të vepruar,

me Leternjoftim ID nr. 034080255 dhe nr. personal G21207057E;

Air Janku, lindur në Tirane me 06/03/1970, madhor me zotësi të plote juridike per te vepruar, me

Leternjoftim ID nr. 033951994 dhe nr. personal H00306057W;

Edmond Ymeri, lindur në Tiranë me 05/10/1961, madhor me zotësi të plotë juridike per te vepruar, me

Leternjoftim ID nr. 034025799 dhe nr. personal G11005102K.

1.2 Përgjegjësia e ortakeve eshte e kufizuar në përpjesEtim me kontributin e tyre né kapitalin e Shoqerisë, i

ciii perfaqesohet né kuota.

1.3 Ne këtë Statut:

“Qendra Kombëtare e Biznesit” eshte Qendra Kombetare e Biznesit, një institucion publik ku

mbahet regjistri tregtar.

“Ortak” Eshte shoqeria “Iliria’98” SHPK, Ali Topalli, llir Janku, Edmond Ymeri ose cdo ortak tjetër

I ShoqErise kohe pas kohe.

“Ligji I Zbatueshem” eshte çdo Iigj, statut, Iegjislacion I lidhur, traktat, rregullore, direktivë,

vendim, akt nenligjor, rregutlore, kod, urdher, dekret, masë use vendim I ndonje autoriteti

qeveritar, organ ligjor, administrativ use rregullator, gJykatë ose agjenci, né secilin rast, në

masën qé ështe ligjerisht I detyrueshem per personin perkates.

“Ligji per Shoqerite Tregtare” është Iigji nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite

Tregtare”, I ndryshuar kohe pas kohe,

“Statut” eshte ky statuti i nenshkruar nga dhe i miratuar nga asambleja e pergjithshmc.



IL EMRI, SELIA, FORMA LIGJORE, KA P1 TALl

Neni 2

Emri

2.1 Emri I plote i shoqerisë nê dokumentacionin zyrtar eshte “ILIRIA’98 INVEST” SHPK.

2.2 Ne të gjithe dokumentet, faturat, rekiamat dhe botimet e leshuara nga Shoqeria, pavaresisht mjetit te
transmetimit, emri i ShoqerisE duhet te paraprihet ose ndiqet nga:

I. fjalët “Shoqeri me përgjegjësi të kufizuor” ose “SHPK”;
H. numri I saj unik i identifikimit (NUIS);

iii. kapitali themeltar dhe kapitali I paguar I Shoqerisë
iv. adresa e seNse; dhe

v. nje shenim që Shoqeria është né likuidim, nëse zbatohet,

Neni 3

Forma Iigjore

3.1 Shoqeria eshte them&uar si një shoqeri me përgjegjësi të kutizuar né perputhje me Iigjin nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar (“Ligji per Shoqëritë Tregtare”).

3.2 Shoqeria mund të transformohet në një forme tjetër igjore në perputhje me Jegjislacionin shqiptar.

Neni 4

Baza Iigjore

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e saj në perputhje me Statutin, Ligjin per Shoqëritë Tregtare dhe
dispozitat e tjera të Iegjislacionit shqiptar.

Neni 5

Kohëzgjatja

Shoqeria do të ushtroje aktivitetin e saj per një afat të pacaktuar.

Neni 6

Selia dhe Degët

6.1 SeJia e Shoqerise eshte ne Rruga e Kavajes, Pasuria Nr 5/171-N4, 1K. 8380, Vol. 16, faqe 173, kati 2,
Tiranë, Shqiperi.

6.2 Shoqeria, me miratim nga Banka e Shqiperisë, mund ta shtrije veprimtarinë nëpermjet rrjetit të zyrave
te saj dhe rrjetit té agjentëve te perfaqesimit brenda dhe jashte territorit té Republikës se Shqipërise.
Sedli nga Administratorét e Shoqerise mund té hape a esa dytesore per Shoqerine në Shqiperi, në
perputhje me nevojat e Shoqerise d - e rregullat e p r ktuara në kéte statut.



- 6.3 Asambleja e pergjithshme mund té hape ose mbyllë agjenci, zyra përfaqësimi, dege që nuk kane natyrén
e adresave dytësore, si dhe të vendose per zhvcndosjen e selise.

Neni 7

Objekti

7.1 Shoqeria dote ushtroje cdo aktivitet né fushat e meposhtme:

Emetim i parase elektronike. Ofrimi i cdo sherbimi te parashikuar ne pikat 1-8 té aneksit 1 te Iigjit “Per

sherbirnet e pagesave”, me konkretisht:

(i) Sherbimet që mundesojne depozitimin e parave fizike ne një hogan pagese, si dhe të gjitha vepnimet

e nevojshme per funksionimin e një Ilogarie pagese;

(ii) ShErbimet që mundesojne terheqjen e parave fizike nga një hogan pagese, si dhe té gjitha veprimet

e nevojshme per funksionimin e një Ilogarie pagese;

(Ui) Ekzekutimi I transaksioneve te pagesave, duke perfshire transferimet e fondeve ne një hogan

pagesash të çehur pranë ofruesit të sherbimit té pagesave te perdoruesit ose prané një ofruesi tjetër té

sherbimit té pagesave: a) ekzekutimi i debitimeve direkte, duke perfshire dhe debitimet direkte që

behen vetëm një here; b) ekzekutimi i transaksioneve te pagesave përmes nje karte pagese ose nga një

pajisje e ngjashme; c) ekzekutimi i transfertave të kreditit, duke perfshire pagesat periodike;

(iv) Ekzekutimi I transaksioneve te pagesave, ku fondet Jane të mbuluara nga nJë hinJé kredie per nJë

perdorues té shërbimittë pagesave: a) ekzekutimi i debitimeve dinekte, duke perfshire debitimet direkte

që behen vetëm nJë here; b) ekzekutimi i transaksioneve te pagesave përrnes një karté pagese ose nga
një pajisJe e ngJashme; c) ekzekutimi i transfertave te kreditit, duke përfshire pagesat periodike;

(v) Emetimi I nJe instrumenti pagese dhe/ose pranimi i transaksioneve té pagesave;

(vi) Dergesat e parave;

(vii) Sherbimi i inicimit të pagesés;

(viii) Sherbimi i informimit té hioganise.
Sherbime operacionale dhe ndihmese, te hidhura ngushtë me sherbimet e pagesave, si ato qé

mundEsojne ekzekutimin e transaksioneve te pagesave, sherbimet e kembimit valutor, si dhe ruaJtjen e
përpunimin e të dhenave; Veprimtari tregtare, te ndryshme nga ato te ofrimit të sherbimit tE pagesave,

ne perputhje me begJishacionin né fuqi.

7.2 Per të arnitur qehhimin e Iartpermendur, Shoqenia kate dreJte:

a) Të Udhe të gjitha Ilojet e kontratave ose marreveshjeve me personat fizike ose me personat juridikë

publike dhe private, shoqerite, shtetin dhe subJektet e huaja ose shqiptare;

b) Të themeloje te gJitha IloJet e shoqënive ose të marrë pJese né shoqenite shqiptarc ose té huaja,
sipërmarrje te perbashketa ose hioje të ndryshme biznesesh, që kane objekte të nJeJta ose të ngjashme;

c) TE hape dege ose agJenci ne Shqipëri ose Jashtë saj;
d) Të hidhE marreveshje kredie, te pranoJE garanci personabe ose të tjera, te marrë përsipër detyrime; dhe
e) Te ndermarrë ndonje aktivitet tregtar ose aktivitet tJetër dhe té kryeje çdo vepnim Iigjor ose transaksion

qé hidhet drejtperdreJt ose tërthorazi me obJektin e Shoqerise, ose qé synon drejtpersedreJti ose
terthorazi permbushJen e objektit te Shoqerise.

if



- 7.3 Shoqeria mund të kryeje në mënyrë dytesore dhe në cdo rast me qelIim arritjen e objektivave tE

Shoqerise, cdo veprim tregtar, financiar dhe transaksion né Iidhje me pasuri të Iuajtshme dhe tE

paluajtshme të cilat jane të nevojshme ose të pershtatshme pEr arritjen e objektivave tE Shoqerise.

Neni 8

Kapitali

8,1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshtE 120.000.000 Leke (njeqind e njëzet milione Ieke) dhe pErbEhet nE

këte date nga 4 (kater) kuota. Secili nga Ortakét zotëron 1 (njE) kuotE me njE viere nominale qE eshtE

në pErpjesEtim me kontributin e secilit Ortak ne kapitalin e Shoqerise. Transferimi mEvonshEm i kuotEs

se OrtakEve nE favorte Ortakut tjetërose tE ndonje pale tE tretë nuk dotE konsiderohet ndryshim i kEtij

Statuti.

8.2 Kapitali mund tE paguhet ne nje ose mE shumE keste brenda 1 (njE) viti nga regjistrimi i ShoqErisE.

8.3 Ne momentin e miratimit tE kEtij Statuti, kapitali ndahet mes OrtakEve si mE poshtE:

Viera e
Ortaket #1 kuotave . Perqindja

kontributit

“ILIRIA’98” SHPK 1 62,400,000 52%

All Topalli 1 19,200,000 16%

Ilir Janku 1 19,200,000 16%

Edmond Ymeri 1 19,200,000 16%

Neni 9

Transferimi I pjesëve te kapitalit. Kufizimet mbi transferimin.

9.1 Përveç parashikimeve nE nenin 9.2 mE poshtE, kur EshtE i zbatueshem, Ortaket e ShoqErisE nuk mund

tE shesin, transferojne, cedojnE, dhurojnE, vendosin peng, transferojnE pronEsinE e zhveshur ose

uzufruktin, barrEsojnE ndonje pjesE ose tErEsinë e kuotave te tyre nE Shoqeri ose bien dakord pEr ndonjE

nga kEto akte pa vendimin paraprak me shkrim tE asamblese sE pErgjithshme.

9.2 Kuotat mund tE transferohen Iirisht vetEm midis Ortakeve. Kuotat e kapitalit themeltar mund te shiten

tek palet e treta qE nuk janE ortakEt e ShoqErisE duke pErmbushur kushtet e neneve 9.3 - 9.11 mE

poshtE.

9.3 Ortaku, i dli ka

pEr qellim tE shesE tErEsisht ose pjesErisht kuotEn e tij (“Ortaku Shites”), do të njoftojE menjehere

Ortakun/OrtakEt tjetër (“OrtakEt Jo-shites”) dhe Administratorin/et e ShoqErise, nE pErputhje me nenin

14.4 mE poshtE, per të gjitha kushtet dhe afatet e transferimit tE ardhshEm tE kuotave (“Njoftimi pEr

Shitje”), duke perfshire porjo duke u kufizuar nE:

kuotave, duke pErcaktuar nEse çmimi EshtE në para

(I) emrin e pErfituesit,

(H) çmimin qE dote paguhet

ose nE na



(iii) nJo konfirmim me shkrim tO perfituesit tO ardhshOm qO oferta që OshtO bOre Crtakut ShitEs
Oshte no mirObesim dhe qO ai/ajo ka ose dote ketO nO momentin e nOnshkrimittO marrOveshjes
sO shitblerjes sO kuotave, mjetet financiare ose mjetet e tjera tO sO rijOjtOs natyrO pEr tO paguar
çmimin qO i OshtO ofruar Ortakut ShitOs dhe do t’ia bejO rreguiiisht kOtO pagesO Ortakut ShitOs,
dhe

(iv) konfirmimin e perfituesit to ardhshOm qO ai dote jetO i detyruar sipas kushteve tO Statutit dhe
cdo marrOveshje tO OrtakOve, nOse ka, qO ekziston dhe OshtO nO fuqi midis OrtakOve.

9.4 Ortaku/et Jo-shitOs mund tO ushtrojO to drejtOn e tij tO parablerjes mc anO tO njO njoftimi me shkrim
(“Njoftim per Blerje”) qO I dOrgohet nO pOrputhje me Nenin 14.4 mO poshtO Ortakut Shitos dhe
Administratorit/Ove tO ShoqerisO brenda 30 (tridhjetO) ditOsh nga data e marries së Njoftimit pOr Shitje.

9.5 E drejta e parablerjes duhet tO ushtrohet mbi to gjitha kuotat e pOrcaktuara nO Njoftimin per Shitje dhe
nuk lejohet ushtrimi i pjesshem i saj.

9.6 Njoftimi per BIerje duhet të shprehe qartOsisht vuilnetin e Ortakutio-ShitOs pOrte ushtruar tO drejtOn e
tij tO parabierjes mbi tO gjitha kuotat e pOrcaktuara nO Njoftimin per Shitje dhc mete njOjtin çmim, duke
pOrfshire tO njOjtat kushtc dhe afate, tO pOrcaktuar nO Njoftimin per Shitjc. NO rast se mO shumO se njO
Ortak Jo-ShitOs ushtron to drcjten e parablerjes, secili prej tyre ka tO drcjtO tO blejO njO perqindje tO
kuotave nO pOrpjesOtim me kuotat e zotOruara nga OrtakOt io-Shites, to diet kane ushtruar nO mOnyrO
tO viefshme tO drejten e para bierjes.

9.7 NO rast se e drejta e parabierjes nuk Oshte ushtruar, Ortaku(et) ShitOs mund tO transferojO kuotat tO
ndonjO pale e tretO por vetOm nOse transferimi kryhet sipas to njOjtavc kushte dhe afate to treguara nO
Njoftimin per Shitje.

9.8 Ortaku ShitOs do t’i japO Ortakut(ve) Jo-Shites njO kopje to marrOveshjes so shitjes sO kuotave tO lidhur
me palOn c tretO. Asambleja e pergjithshme do tO miratojO me shkrim pOrfundimin e procedures dhe
plotesimin e kushtevc tO pOrcaktuara nO tO dheformaVsht do tO miratoje transferimin e kuotave tek pala
e tretO, sa mO shpejt tO jetë e mundur, por nO cdo rast,jo me vonO se 15 (pesOmbOdhjctE) ditO nga data
e njoftimit të marrOveshjes sO nOnshkruar per shitjen e kuotave midis Ortakut ShitOs dhe pales sO tretO.

9.9 NO rast se kuotat e ofruara per shitje nuk janO shitur brenda 30 (tridhjetO) ditësh nga e nesOrmja e ditOs
kur Ortaku ShitOs OshtO i lire t’ia shesE kuotat njO pale të tretO, atOherE e drejta e parablerjes e
Drtakut(ve) Jo-Shites do tO rWindO nO hdhje me kuotat e ofruara nO tO njOjtOn mOnyrO dhe do to rindiqet
e njOjta procedure si mO sipër.

9.10 Pavaresisht nenit 9.3 mO sipOr, Ortaku ShitOs mund t’i ofrojO kuotat per shitje Ortakut/Ove Jo-ShitOs
edhc nO rast se ato nuk i jane propozuar paraprakisht njO pale to tretO, duke pOrcaktuar çmimin, kushtet

pagcsOs sO tij, afatct dhe kushtet e tjera to rendOsishme to shitjes dhe OrtakOt do to ndjekin, per aq
OshtO e zbatueshme, to njOjtën procedure to percaktuar mO sipOr.

9.11 cdo transferim kuotash qO nuk OshtO nO pOrputhje me dispozitat e kOtij neni konsiderohet i paviefshOm.
MegjithatO, OrtakOt nuk mund to refuzojnO dhOnien e pOiqimit to tyre nO asambienO e pOrgjithshme no
rast se procedura e mOsipOrme OshtO respcktuar. NO tO kundOrt ata janO pOrgjegjOs ndaj Ortakut ShitOs
dhe detyrohen to demsh#rbl& humbjen e çmimit tO shitjes si dhe cdo dOm tjetOr to pOsuar nga ky i
fundit si pasojO e voneW e t.. efuzimit pOr t4sferimin c kuotOs.



Neni 10
Zmadhimi kapitalit

10.1 Ortaket mund té zmadhojne kontributin e tyre në kapitalin e Shoqërisë. Zmadhimi i kapitalitteShoqerise
mund të kryhet me zmadhimin e vieres nominale té kuotave ekzistuese ose me çdo mënyrë tjetër té
percaktuar nga Iigji. Kontributet e Drtakëve mund te jené nE para apo ne cfaredo forme të lejuar nga
Iigji, duke pertshire edhe kontributet nE natyrë.

10.2 Drtaket mund të financojne Shoqerine nëpërmjet huave me ose pa interes, apo ne cdo forme tjetër te

lejuar nga Iigji që eshtë e ndryshme nga zmadhimi I kapitalit, rast në té dim eshte i nevojshem miratimi
paraprak asamblese së pergjithshme.

10.3 Mënyra e zmadhimit té kapitalit, natyra e kontributeve dhe kushtet e pagimit te kontributeve nga
OrtakEt, dotE vendosen rast pas rasti me vendim të asamblese se pergjithshme. Vendimet e asamblese
së pergjithshme në kEtE rast mund te perfshijne nder té tjera gjobat dhe/ose pasojat per nje ortak nE
rast të mos-pagesEs sé kontributit nE afatin e rEnE dakord duke pershire, por pa u kufizuar në (I)
zvogelimin e pjesEs se ortakut nE kapital, (ii) interesin pEr pagesat e vonuara, etj.

10.4 Zmadhimi I kapitaiit mund të behet gjithashtu nepermjet nenshkrimit dhe pagesEs së kuotave te reja tE
kapitalit nga ortakEt e rinj, para miratimit paraprak me shkrim nga asambleja e pergjithshme.

Neni 11

ZvogElimi kapitalit

Bazuar në vendimin e asamblese se pErgjithshme, zvogelimi i kapitalit do të kryhet tiE pErputhje me
Ligjin pEr ShoqeritE Tregtare.

III. STRUKTURA E SHOQERISE

Neni 12

Struktura e shoqerise

12.1. Shoqeria Eshte e strukturuar me kEto organe shoqerie sipas Ligjit per Shoqerite Tregtare:

a. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve;

b. Administratori(et).

12.2 ShoqEria do tE respektoje tE gjitha kriteret dhe kErkesat pEr organizimin e brendshem strukturor tE
parashikuar nga Rregullorja 59/2021 ‘Per licencimin e institucioneve tE pagesave dhe institucioneve të
parasë elektronike, si dhe pEr regjistrimin e ofruesve tE shErbimeve tE pagesave”.

Neni 13

nga asambleja e perithshme, e cila Eshte

ime pEr tE gjitha çEshtjet e aktivitetit sE saj.

13.1 Vendimet kryesore

i mE i Iarte Sho

Asambleja e Pergjithshme



13.2 cdo kuote garanton te drejten e votave nE përpjesëtim me vieren e saj nominale në asamblenë e

pergjithshme te ortakeve, te drejten per të zgjedhur dhe per t’u zgjedhur në organet drejtuese, té

drejten per të marrë pjesë në shperndarjen e fitimeve ft Shoqerise si dhe ft drejta ft tjera të

parashikuara sipas ketij Statuti, marreveshjet midis Ortakeve, nése ka, dhe dispozitat Iigjore të Ligjit per

Shoqerite Tregtare.

13.3 cdo transferim ose krijim garancie mbi kuotat do te behet ne perputhje me nenin 9 dhe/ose me

miratimin paraprak të asamblese se pergjithshme sic parashikohet në të.

13.4 Asambleja e pergjithshme do të kete té drejte té vendose per çeshtjet e meposhtme:

a. modifikimin dhe ndryshimin e ketij Statuti;

b. pranimin e ortakeve të un], kur zbatohet (pas zmadhimit te kapitalit apo transferimit ft kuotave);

c. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar;

d. vendosjen per shkrirjen, prishjen, likuidim dhe cdo ho] transformimi tjetër té Shoqérisé;

e. miratimin e blerjes edhe/ose shitjes se interesave p]esëmarrëse ne shoqerite brenda apo jashte

Shqiperisë;

f. léshimin e garancive dhe kolateraleve, miratimeve dhe garancive per borxhet e paleve të treta;

g. themelimin dhe/ose mbyhljen e degeve dhe perfaqesive jashte territorit te Shqiperise;

h. miratimin e raporteve vjetore dhe bilanceve dhe miratimin e shperndarjes së fitimit;

i. miratimin e rregullave tè brendshme ft administrimit;

]. depozitimin e padive kunder administratorit të Shoqerise;

k. miratimin e blerjes, shitjes dhe vendosjen e hipotekes mbi pasurité e p&ua]tshme ft Shoqerise;

I. çdo transaksion midis Shoqerise dhe cdo personi tjetër që perfaqeson Shoqerine ose mc Personat e

Lidhur në Iidh]e me ate person;

m. prishjen e Shoqerisé;

n. emërimin dhe revokimin e administratorit(eve);

o. miratimin e pages se administratorit;

p. miratimin e eksperteve kontabel të autorizuar/audituesit dhe shperblimit ft tyre;

q. organizimin e strukturës se brendshme ft administrimit ose mbikeqyrjes se Shoqerise;

r. percaktimin e buxhetit v]etor;

s. miratimin e cdo çesht]e tjetër që i takon per zgjidhje asamblese së pergjithshme, sipas ligjit dhe/ose

sipas ketij Statuti.

Neni 14

Vendimet e Asamblese se Përgjithshme

14.1 Asambleja e pergjithshme nuk do ft mba]e asnjë diskutim nëse nuk ka kuorum në fillim të mbledhjes.

Kuorumi per asamblene e perg]ithshme eshte prania, brenda gjysmë ore nga koha e percaktuar per

fillimin e saj, personalisht ose me anë ft perfaqesuesit me prokure, ft cilet zotero]ne me shume se (i)

tridhjete per qind ft numrit total të votave në rastin e marrjes se vendimeve që kerkojne shumice ft

thjeshte ose (H) gjysmën e numrit total ft votave p rastin c marrjes së vendimeve që kerkojne shumice

të cilesuar.



Nése, pas gjysmë ore nga koha e percaktuar per fillimin e asamblese, nuk ka kuorum, asambleja do té
shtyhet pas një jave ne të njëjtën dite, në të njëjtën ore dhe ne të njëjtin vend ose né nje date të
mevonshme nëse kjo gjë specifikohet në njoftimn e thirrjes se asamblesE se pergjithshme, përveç
rasteve kur Ortakët bien dakord ndryshe.

14.2 Vendimet né Iidhje me ndryshimin e ketij Statuti, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit, shperndarjen e
fitimit, riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise kerkojne nje shumice të cilesuar proj të pakten 3/4 të
votave të OrtakEve të pranishem në asamble (“Shumice e Cilesuar”). Të gjitha vendimet e tjera té
asamblese se pergjithshme, sipas dispozitave te tjera né këtë Statut, mund té miratohen me shumice té
thjeshte të Crtakeve të pranishern 820 të pErfaqesuar ne asamble (“Shumica e Thieshte”).

Shumica e Thjeshtë ose Shumica e Cilesuar, sipas rastit, do te percaktohet né përputhje me të drejtat
per te votuar té Ortakeve pjesëmarrës në asamble; me kusht që abstenimi nuk do të Ilogaritet.

14.3 Kur asambleja e pergjithshme nuk thirret sic percaktohet në nenin 15 té ketij Statuti, ajo mund të marré
vendime vetëm nése té gjithe Ortaket e Shoqërise jane të pranishem né asamble dhe bien dakord té
vazhdojne, pavarësisht parregulisise.

14.4 Ortaket njohin dhe bEen dakord pEr te marrE vendime të shkruara per Shoqerine, Vendimet e
propozuara së bashku me dokumentacionin që mbeshtet vendimet duhet t’u dErgohen Ortakeve në
perputhje me nenin 15.4. Ortaket do tE vendosin pEr vendimet e propozuara brenda 15
(pesembEdhjete) dite kalendarike nga data e njoftimit te dokumentit qE permban tekstin e vendimeve,
duke i kthyer Ortakut tjetEr dhe duke njoftuar Administratorin e Shoqerise brenda kesaj periudhe njE
kopje origjinale tE nenshkruar te dokumentit ose me e-mail njE kopje të skanuar te dokumentit tE
nEnshkruar. PEr kEtE qEllim, tE gjithë OrtakEt mund tE nenshkruajnE kopje tE veçanta, portE njejta të
dokumentit qE permban tekstin e vendimeve tE propozuara.

14.5 OrtakEt mund te miratojnE njE vendim me shkrim nE mungesë teformaliteteve tE parashikuara nE nenin
14.4 me kusht qE të gjithe OrtakEt të bien dakord pEr miratimin e një vendimi tE tillE. PEr kEtE qellim,
tE gjithe Qrtaket mund tE nenshkruajnE vendime te veçanta, por tE njEjta, ku njE kopje origjinale e
nEnshkruar duhet t’i dErgohet e te ruhet nE ShoqEri.

Neni 15

Thirrja e AsamblesE se PErgjithshme

15.1 Asambleja e pergjithshme mund te thirret nga secili prej Administratoreve tE ShoqErise te pakten rijE
here nE vit nE selinE e Shoqerisë ose nE cdo vend tjetër sic percaktohet nE njoftim.

15.2 OrtakEt qE pErfaqésojnE te paktEn 5% tE votave tE pErgjithshme tE ShoqErisE mund t’i kerkojnë
Administratorit me shkrim, perfshirE postEn elektronike pEr thirrjen e asamblesE se pergjithshme.
KErkesa duhet tE pErmbaje arsyet dhe objektivat dhe ceshtjet per te cilat asambleja e ortakEve duhet tE
vendosE. Administratori eshte i detyruar tE therrase asamblene e pergjithshme në pErputhje me nenin
84 tE Ligjit pEr ShoqeritE Tregtare (pErfshire me anE tE postes elektronike), pErndryshe Drtaket qE kane
kerkuar mbledhjen kane tE drejtE ta therrasin vE asamblene e pergjithshme sipas kErkesave te

njoftimit te parashikuara n enin 15.3 mE poshi



15,3 Asambieja e pergjithshme dote thirret me njoftlm me shkrim të ë5huar nga Administratorl, i clii duhet
Cu dergohet Ortakeve apo perfaqesuesve tO Ortakeve me postO të shpejte me lajmerim marrje ose poste
elektronike (email) jo me vane se 7 (shate) dite pOrpara dites sO caktuar per mbledhjen. Njoftimi per
mbledhjen a asamblese sO pOrgjithshme duhet tO percaktoje daten, orOn dhe vendin e mbledhjes si dhe
cOshtjct qO do tO diskutohen (rendi i ditOs) dhe, nO rast tO njO asambleje vjetore per miratimin e
pasqyrave tinanciare, duhet tO pertshije pasqyrat e plota tinanciare dhe raportet e auditimit nOse ka. NO
cdo rast, njoftimi dorazi nOpOrmjet nenshkrimit tO Ortakut(eve) do tO jetO i mjaftueshem per efekt tO
thirrjes sO mbledhjes sO asamblese.

15.4 Ortaket Jane personalisht pOrgjegjOs që t’i njoftojnO Administratorit tO ShoqOrise tO gjitha tO dhOnat e
tyre tO kontaktit duke pOrfshire, por pa u kufizuar nO adresen e tyre postare, adresOn e postOs
elektronike, dhe gjithashtu tO njoftojnO Administratorin per cdo ndryshim pasues tO tO dhOnave to tyre
tO kontaktit.

15.4.1. POrveç kur parashikohet ndryshe, njO njoltim qO ijepet njO pale sipas ose nO lidhje me kOtO Statut:
I. dote jetO me shkrim dhe nO gjuheri shqipe;

ii. dote nenshkruhet nga personi që e ka lOshuar atO;

iH. do t’i dergohet pales pOrkatOse nO adresOn e specifikuar nO nenin 15.4.2, ose nO njO adresO
tjetOr, sic ajo pale mund tO njoftoje palen tjetOr ne perputhje me dispozftat e kOtij neni 15; dhe

iv. do tO:

-dOrgohet dorazi; ose
-dOrgohet me postO to regjistruar me lajmOrim marrje ose paste të shpejtO;
-dOrgohet me postë elektronike me konfirmim marrje; dhe

v. konsiderohet I marrO sic percaktohet nO nenin 15.4.4.

15.4,2. Adresat per shOrbimin e njoftimeve janO si me poshtO:

i. “Iliria’98” SHPK
adresa: Rr. e Kavajes, Pasuria Nr 5/171-N4, Z.K. 8380, Vol. 16 faqe 173, Tirane
e-mail: [iliria9s.change@gmail.comJ

ii. Ali Topalli

adresa: Rruga l.Buzhiqi, Nr.29; Nd. .; NjOsia Administrative Nr. 8; Njesia Bashkiake Nr. 8; 1017;

Tiranë.

e-mail: [liku1962gmail.com]

I hr Ja nku

adresa: Rruga Prokop Myzeqari; Nd. 4; H. 9; Ap. 13; Njësia Administrative Nr. 9; NjOsia Bashkiake

Nr. 9; 1016; TiranO.

e-mail: [janku20@gmail.com]
iv. Edmond Ymeri

adresa: Rruga e DibrOs; Nd. 66; H. 5; Ap. 1; NjOsia Administrative Nr. 8; NjOsia Bashkiake Nr. 8;

1017; TiranO

e-mail: [presidenti1961@gmail.com]

lidhje me dhOnien e njoftimeve duke njoftuar15.4,3,

Ortaket e

;hojO tO dhenat e

F



15.4.4. Njoftimi do tO konsiderohet i kryer:

i. nOse dergohet dorazi, duke nOnshkruar njoftimin e thirrjes dhe/ose dokument tjetOr per
ketO qellirn; ose

H. nOse dergohet nOpOrmjet pastes se regjistruar me lajmOrirn marrje 050 poste të shpejte,
nEpërmjet nenshkrimit tO konfirmimit tO marrjes ose nO kohen qO njoftimi eshtO One nO
adrese ose nO orën 16:00 tO dites nO tO cilOn postieri nuk ka mundur tO dorezojO njoftimin
dhe ka shenuar qO Ortaku OshtO larguar, adresa nuk ekziston etj.; dhe

Hi. nOse dergohet me e-mail, nO kohOn e dergimit me kusht qO e-mail-i Oshto derguar me
konfirmim marrje dhe ky konuirmim marrje OshtO marrO nga pala derguese, ose nOse pala
marrOse konfimon me email marrjen dijeni.

15.5 Secili nga Ortaket ka tO drejte të pOrfaqOsohet nga njO person tjetOr nO pOrputhje me nenin 85 të Ligjit
per ShoqEritO Tregtare.

Neni 16

Zhvillimi i Mbledhjes

16.1 Asambleja e pOrgjithshme do tO kryesohet nga kryetari i saj qO emerohet nga Ortaket e pranishem nO
mbledhje me Shumice tO ThjeshtO. Mbledhja mund tO zhvillohet gjithashtu pOrmes mjeteve tO
komunikimit nO distance (psh. skype, viber, whatsapp, zoom, microsoft teams etj.}, pErfshire
konferencen telefonike, me kusht qO tO gjithe Ortaket pjesëmarrës tO mund tO degjojne njOri-tjetrin nO

të njOjtOn kohe dhe tO kene mundesi tO shprehin votEn e tyre per vendimet e marra. TO gjithO ata qO do
tO marrin pjesO sipas mOnyrOs sO rnOsipOrrne dote konsiderohen site pranishOm no kOte mbledhje tO
asamblesO,

16.2 Procesverbali do to mbahet nga njO noter publik nO rast se kerkohet nga ligji nO fuqi dhe/ose kur ndonjO
nga OrtakOt e gjykon tO arsyeshme. NO kOtO rast, nuk OshtO i nevojshem shOrbimi i sekretarit.

16,3 Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari i mbledhjes dhe sekretari (ose njO noter publik).
Procesverbali pOrmbari mënyrOn e votimit tO OrtakOve dhe nOnshkruhet nga kryetari i mbledhjes dhe
nga noteri. TO gjithE OrtakOt e pranishem nO mbledhje mund të nOnshkruajnO kopje tO veçanta por tO
njOjta tO vendimeve. NOse Administratori nuk ka mbledhur nOnshkrimet e tO gjithe Ortakeve tO
pranishOm nO mbledhje brenda afatit kohor tO percaktuar me sipOr, Administratori OshtO i autorizuar tO
depozitoje nO Qendren KombOtare tO Biznesit ekstraktin e procesverbalit qO pOrmban vendimet e
miratuara dhe to nOnshkruara rregullisht nga kryetari dhe sekretari qO pOrcaktojne nder tO tjera
formimin e kuorumit, shumicen e kerkuar per vlefshmerine e vendimeve dhe votimin e secilit Ortak.

16.4 Pa rOnO ndesh me atO qO Oshte percaktuar me sipOr nO nenin 16.3, ekstraktet e vendimeve e miratuara
nga asambleja e pergjithshme mund tO veçohen nga procesverbali per qOllim tO depozitimit tO tyre nO
Qendren KombOtare tO Biznesit dhe tO nOnshkruhen rregullisht nga tO gjithO OrtakOt e pranishOm. Vota
kundOrshtuese dhe nenshkrimi i Ortakut(Ove) kundershtues mund tO reflektohet nO brendOsi tO
vendimeve tO miratuara nO mbledhje, megjithatO nO rast se Ortaku refuzon tO nOnshkruajO, ky refuzim
do të shenohet n&krketarbIedhjes nO krah to 4rit tO ortakut.



Neni 17

Perjashtimi nga e Drejta e Votes

17.1 Ortaku nuk mund të ushtroje të dreJten e votes nëse Asambleja e pergjithshme vendos per
a. vlerësimin e veprimtarisë Se ti];
b. shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkim të tij;
c. ngritjen e një padi ndaj tij nga Shoqéria;
d. dhënien e perfitimeve të tjera;

si dhe cdo rast tjetër të parashikuar nE LigJin per Shoqerite Tregtare.

17,2 Kur Ortaku perfaqesohet nga një perfaqésues I autorizuar, I autorizuari vlerësohet te jetC në të njeJtin
konflikt interesi, ashtu si dhe anëtaret që ai perfaqeson.

Neni 18

Largimi dhe Përjashtimi I Ortakut

18.1 Largimi I Ortakut rregullohet nga neni 101 I LigJit per Shoqëritë Tregtare.

18.2 Ortaku që kerkon té argohet nga Shoqéria duhet të njoftoJë me shkrim Administratorin né hdhje me
qeflimin per t’u larguar dhe arsyet per keté argim.

18.3 Administratori duhet qé menjehere pas marrjes se njoftimit referuar paragrafit 2 të këtij neni tetherrase
asamblene e pergJithshme në mënyrE që të vendoset nëse Ortaku do te marre pagesën në Iidhje me
kuotat e tiJ si pasojë e largimit per shkaqe të arsyeshme.

18.4 Asambleja e pergjithshme do të diskutoje arsyet e largimit të paraqitura nga Ortaku që kërkon té
largohet dhe dote vendose nëse shkaqet e largimit Jane te arsyeshme dhc mbi shumen dhe ményrén e
pagesEs të kuotave tE Ortakut që kerkon té largohet. Ortaku që dote largohet mundte filloje procedurat
pranë gjykates kompetente per t’i kerkuar Shoqerise likuidimin e kuotes ne rast se Administratori nuk
thërret asamblene e pergjithshme apo nëse kjo e fundit nuk I njeh arsyet e Ortakut per largimin dhe të
drejten e pagesës.

18.5 NEse asambleja e pergjithshme nuk mblidhet né mënyrë vuilnetare apo per mungese kuorumi ose nëse
nuk i pranon shkaqet e argimit si të arsyeshme, pra duke mohuar te drejtën e Ortakut që largohet per
t’u paguar brenda një afati prej 30 ditesh nga dita qé Administratori ka rnarrë njoftim per qellimin per
t’u larguar, Qrtaku që kerkon te largohet mund:

a. Te ushtroje te drejten e argimit duke njoftuar Administratorin e Shoqerisë në sehne e Shoqërisë, me
njoftim me shkrim, brenda një afati prej 30 ditesh nga perfundimi I afatit té parashikuar në Nenin 18.5
me sipér. Ne kete rast largimi do té konsiderohet efektiv që nga data e marrjes se ketij njoftirni me
shkrim, pavaresisht faktit nese kuota eshte likuiduar apo Jo, dhe Administratori dote ndermarretëgJitha
masat e nevojshme per te regjistruar kété largim ne Qendrën Kombetare te Biznesit né perputhje me
I igj in;

dhe/ose



b. Të fillojë procedurat pranë gjykatës kompetente, rast né té cilin largimi do te konsiderohet efektiv qE
prej dates së vendimit perfundimtar te gjykatës në lidhje me kete ceshtje.

18.6 Ortaku mund té perjashtohet nga Shoqeria vetëm per shkaqe të arsyeshme në perputhje me Nenin 102
të Ligjit per Shoqérité Tregtare.

Neni 19
Administrimi dhe Përfaqësimi

19,1 Shoqeria do te adrninistrohet ne aktivitetin e saj té perditshem nga njè ose mE shume
Administratore te cilët emerohen dhe zevendEsohen nga asambleja e pergjithshme.

19.2 Administratori(et) mund të emerohen per njE mandat den nE 5 (pese) vjet mete drejte rinovimi.

19.3 Administratori nuk duhet detyrimisht tE jetë Ortak. Te dhenat individuale tE AdministratorEve
percaktohen në Aneksin A.

19.4 Administratori ka kompetenca te plota per administrimin e zakonshem dhe te perditshem të ShoqErisE
te listuara nE mEnyrë Jo shteruese si mE poshte:
- administrimi i aktivitetit tE perditshem te Shoqerise në perputhje me vendimet dhe udhezimet

e asamblese se pergjithshme, të marra kohe pas kohe;
- hapja, mbyllja dhe operimi i Ilogarive bankare te Shoqerise;
- miratimi per lidhjen e marreveshJeve ose kryerjen e transaksioneve me palEt e treta;
- aplikimi, përgatitja e otertave dhe/ose dokumenteve, dorEzimi i tyre, ankimi dhe ndjekja e

procedurave te prokurimit;

- mbajtja e librave kontabel nE pErputhje me Iigjin dhe parimet e kontabilitetit;
- pErgatitja e pasqyrave vjetore financiare te Shoqerise dhe kontrollin e tyre nga auditore të

jashtem, nEse ka, per miratim nga asambleja e pergjithshme;
- koordinimi dhe menaxhimi I departamenteve me qellim të njefunksionimi optimal teShoqErisE;
- punësimi dhe zgjidhja e marredhenieve te punEs të punEmarrEsve tE Shoqerise;
- caktimi i kompetencave dhe detyrave te punEmarrësve tE ShoqErisE;
- vendosja per shkeljet e disiplinEs se punës, shkelJet e detyrave nE punE dhe pErgjegjEsinE e

punemarrEsve per kryerjen e detyrave tE caktuara nE pErputhje me ligjin dhe rregulloret e tjera;
dhe

- kryerjen e ndonje aktiviteti tjetEr te percaktuar nga Iigji, ky Statut dhe rregullore te tJera, nEse

ka.

19.5 Administratori perfaqeson ShoqerinE pEr të gjitha veprimet me palEt e treta, private dhe publike. Ne
rast se Shoqenia cakton me shume se një Administrator, ata e perfaqesoJnE ShoqErinE bashkerisht,
përveç nese vendimi i asamblese së pergjithshme percakton ndryshe. Miratimi i secilit Administrator
duhet te jepet me shkrim, por mund te Jepet nëpërmjet e-mail-it, nenshkrimit te perbashket te

dokumentit/aktit, kryerjes se perbashkette veprimeve nEse eshte e mundur pEr sq sa e lejon teknologjia
(e-banking ose procedura tE ngjashme) ose me vendim te perbashket te tyre.



19,6 Administratori(et) mund të autorizojnE me prokure persona te tretë ose Admnistratorin tjetër, nëse ka,
per té kryer veprime dhe/ose per te ushtruar teresisht ose pjeserisht në emër dhe per hogan te tyre
tagrat e Administratonit të percaktuara sipas ketij Statuti ose vendimeve të asamblese se pergJithshme.

19,7 PEr të shmangur çdo dyshim, kompetencat dhe modalitetet e perfaqesirnit tO Administratarit(eve) dhe
Aneksi A mund te ndryshohet me vendim tO asamblese sO pergjithshme me Shumice tO ThjeshtO, pa
pasur rievojO per vendim mbi ndryshimin e Statutit tO ShoqEnise.

Neni 20
Detyrimet e Besnikerise dhe Pergjegjesia

20.1 POrveç detynimeve tO pOrgjithshme tO parimit tO besnikenisO tO parashikuara nO Nenet 14, 15, 17 dhe 18
tO Ligjit per ShoqOritO Tregtare, Administratori duhet:

a. tO kryejO detyrat e tij nO perputhje me LigJin pOr Shoqerite Tnegtare apo kOtO Statut nO
mirebesim dhe duke marrO parasysh interesat e ShoqOrise nO pergJithesi, dhe nO veçanti duke
konsideruar ndikimin nO mjedis tO veprimtarisO sO saj;

b. tO ushtrojO detyrat e tiJ që i Jane dhOnO nO perputhJe me Ligjin per ShoqOnitO Tregtare apo kOtO
Statut, vetëm per qellimet e pOrcaktuara nO kOtO Statut;

c. tO konsideroJe nO mOnyrë të pErshtatshme çOshtJet pEr tO chat duhet tO vendoset;
d. tO parandalojC dhe tO shmange konfhiktet ekzistuese dhe tO mundshme ndOrmjet interesave

personale dhe atyre tO ShoqerisO;

e. tO ushtroJO detyrat e tij sipas parimit tO kujdesit dhe tO profesionalizmit;
f. tO ofrojO cdo informacion nO lidhJe me biznesin dhe të dhOnat ekonomike tO ShoqOrisO to

kOrkuar nga secihi preJ Ortakeve, brenda njO fati kohor tO pershtatshOm dhe nO çdo rast Jo me
vonO se 7 dite. nformacioni dhe tO dhOnat duhen pOrditOsuar.

20.2 Administratori gJatO ushtrimit tO detyrave tO ti], do to jetE pOrgJegjOs ndaj ShoqOrisO per çdo vepnim spa
mosveprim që lidhet nO mOnyrO tO arsyeshme me objektiri e ShoqerisO, me pOrjashtim tO rasteve kur,
nO baze to hetimit dhe vierOsimit tO informacioneve pOrkatOse, veprimi apo mosveprimi OshtO ushtruar
nO mirObesim.

20.3 NO rast tO shkelJes sO detyrave dhe standardit tO kujdesit tO duhur tO referuar nO paragnafOt 1 dhe 2 tO
kOtiJ neni, Administratoni ka detyrimin tO dOmshpOrblejO ShoqOrinO pEr çda dOm qO rezulton nga kjo
shkelJe. Ai/ajo gJithashtu duhet të dorOzojO cdo fitim personal to perfituar nga ai apo Persona tO Lidhur
gjatO shkeljes sO detyrimeve tO t. Ai/aJo do to ketO barren e proves per tO provuar pOrputhshmOrinO e
ushtrimit tO detyrave to tij me standardet e korkuara.

20.4 Veçanerisht, por Jo vetOm, Administratori OshtO I detyruar to dOmshpOrbleJO ShoqOrino ne hidhJe me
demin e shkaktuar, nOse, nO kundOrshtim me dispozitat e Ugjit pEr ShoqEritO Tregtare, kryen veprimet
e meposhtme:

a. u ktheJnE ortakeve kontributet;
b. u paguaJnO ortakOve interesa spa dividendO;
c. shpOrndaJnO aktivet e ShoqOrise;



d. Iejojne që Shoqëria té vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, në bazE te gjendjes financiare, duhe] te

parashikohej që shoqeria nuk do të kishte aftesi paguese per të sHyer detyrimet;
e, japin kredi,

20.5 Neni 92, paragrafi 6 I Ligjit per Shoqerite Tregtare zbatohet edhe per padité, qé rrjedhin nga paragrafët
e ketij Neni. Këto padi duhet të ngrihen brenda 3 vjetëve nga kryerja e shkeljes apo nga zbulimi I saj.

IV. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 21
Eksperti(ët) Kontabëli Autorizuar/Audituesi

Eksperti(et) Kontabël/Audituesi do të emerohet me vendim té asamblese se pergjithshme, nése eshte e
nevojshme ose behet e detyrueshme në perputhje me Iigjin.

Neni 22

Viti Financiar

Viti financiar i aktivitetit të ShoqerisE perkon me vitin kalendarik, fillon me 1 janar dhe perfundon me 31
dhjetor té cdo viti..

Neni 23

Bilanci. Mbajtja e Llogarisë

23.1 Bilanci I Shoqerise miratohet nga asambleja e pergjithshme dhe duhet të përgatitet per t’iu paraqitur
organeve tatimore përpara perfundimit te muajit mars të vitit pasues.

23.2 Librat a Ilogarise duhet të mbahen në gjuhen shqipe dhe ne monedhen vendase (Lek). Shoqeria mund
të mbaje hogan te veçanta në monedhe te huaj, shuma e të cilave duhet të konvertohet, cdo muaj, në
monedhen vendase.

Neni 24

Likuidimi

24,1 Asambleja e pergjithshme mund tE vendose të likuidojE Shoqerine.

24.2 Me vendim të asamblese se pergjithshme do të caktohet një likuidator ose një grup likuidatoresh që do
të merren me procedurat e likuidimit.

24.3 Likuidatori(Et) do te përgatisin raportin e likuidimit, i cih përmban një permbledhje të gjendjes
ekonomike te Shoqerise, hapat e likuidimit dhe kohen e nevojshme pEr perfundimin e tij. Ne fund tE
kEtij procesi, asambleja e pergjithshme do të miratojE bilancin perfundimtar dhe do te japE miratirnin
per perfundimin e procedures se likuidimit.



Neni 25

Ndryshimi i Statutit

Dispozitat e ketij Statuti mund te nciryshohen nga asambleja e pergjithshme, në perputhje me dispozitat e Ligjit
per Shoqerite Tregtare dhe të këtij Statuti, Ndryshimi, me vendim të asamblese se pergjithshme, i te dhenave,
permbajtjes ose dispozitave në nenet 6.1, 7.1, 15.4.2, 19.4, 19.5, ose ne Aneksin A nuk do të konsiderohet si
ndryshim i këtij Statuti.

Neni 26

Dispozita Perfundimtare

Ky Statut hartohet dhe nenshkruhet në (kater) kopje onigjinale në gjuhen shqipe.

Nënshkruar me 04.02.2022
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ANEKS A

Administratori i Shoqerisë

Zn). Doloreza Vebbi, shtetase shqiptare, lindur me 21.10.1957, në Gjirokaster, caktuar per një afat prej

S (pese) vjet.

N


